6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Junho de 2021.

Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 29/06/2021 às
08h.
Inicio da disputa: 29/06/2021
às 10h.
Informações: Edital disponível
nos sites www.licitacoes-e.
com.br e www.viana.es.gov.
br. Tel.: (27) 2124-6731 de
09h às 18h ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 10 de junho de 2021.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 677094

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2021
PROCESSO Nº 001266/2021
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento
de Veículo Sedam para serviço
de transporte de passageiro a
ser utilizado no NAC - Núcleo de
Atendimento ao Contribuinte.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICRO-
EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP E MICRO-
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
- MEI
ABERTURA: 25/06/2021, às
08h00min.
Informações complementares e
cópia do Edital poderão ser obtidas
no setor de licitações na Rua Trav.
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no
horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através dos sites:
PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 10/06/2021.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 676961

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 02/2021

Proc. Administrativo nº
281/2021

A Câmara Municipal de Anchieta,
por meio de seu pregoeiro torna
público o resultado da licitação que
tem como objeto: Contratação
de empresa especializada
para prestação de serviços
em tecnologia da informação,
incluindo os serviços de
implantação, configuração,
customização, treinamento,
licença, suporte mensal de
ferramentas web integradas, e
hospedagem em Data Center,
para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Anchieta,
de forma programada, durante o

exercício de 2021. Fund. Legal. na
Lei Federal 8.666/93.
Licitante Vencedora: ÁGAPE
ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ: 02.548.735/0001-
80, ofertando o valor total de R$
102.695,00 (cento e dois mil,
seiscentos e noventa e cinco reais);
conforme homologação nº 02/2021
do Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 10 de maio de 2021

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 676877

Dispensa de Licitação nº
04/2021

Proc. Administrativo nº
139/2021

A Câmara Municipal de Anchieta,
torna público a Dispensa de
Licitação, conforme Proc. Adm.
139/2021 abaixo descrito:
Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de
peças e manutenção do veículo
oficial da Câmara Municipal de
Anchieta. Fund. Legal. art. 24
inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Empresa: VANDERLINO
MESSANELI ALPHOIM ME - CNPJ:
11.976.907/0001-07
Valor Total Estimado: R$
2.571,66,00 (dois mil, quinhentos
e setenta e um reais e sessenta e
seis centavos reais).

Anchieta-ES, 10 de junho de
2021.

EDSON VANDO SOUZA
Presidente

Protocolo 677007

Ibiraçu

Inexigibilidade de Licitação
Nº 004/2021

Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, a Exma.
Sra. Presidente da Câmara Municipal
de Ibiraçu, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos autos
do Proc. 032/2021, ratificou a Ine-
xigibilidade de Licitação objetivando
a contratação de assinatura anual
para acesso ao sistema BANCO DE
PREÇOS - ferramenta de pesquisa e
comparação de preços praticados pela
Administração Pública, contemplando
01 licença padrão, pelo período de
12 meses, em favor da Empresa:
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ Nº
07.797.967/0001-95. Valor Total: R$
3.995,00. Fundamento legal: Art. 25,
inciso I, da Lei nº 8.666/93. Ibiraçu,
10/06/2021. Valéria Dos Santos
Rosalém. Presidente da CMI
ID- 2021.030L0200001.10.0004

Protocolo 677087

Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 003/2021.
PROCESSO Nº. 0445/2021.
Das partes: CMVV X SURICATE
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Do objeto: Registro de Preços para
futura contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços

de limpeza e conservação predial,
portaria patrimonial e recepção,
com fornecimento de mão-de-obra
a serem executados de forma
contínua nas dependências
da Câmara Municipal de Vila
Velha. Do Valor Global: R$
430.095,24 (quatrocentos e
trinta mil, noventa e cinco mil,
vinte e quatro centavos). Do
prazo: 12 (doze) meses, não
prorrogáveis, contados a partir
de sua publicação. CMVV

Protocolo 677001

Vitória

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021

Processo Eletrônico nº
9389/2019

A Câmara Municipal de Vitória,
através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão
Presencial.
Objeto: Contratação de empresa
prestadora de Serviços Telefônico
Fixo Comutado (STFC) para
atender as necessidades de te-
lecomunicações da Câmara
Municipal de Vitória.
Dia e hora para recebimento
e abertura das propostas:
25/06/2021 às 09:30 horas
Inform. / esclarecimentos:
E-mail: licitacao@vitoria.es.leg.br
Tel.: (27) 3334-4629.

Vitória, 10 de junho de 2021.
Sabrina Ingrid Almeida

Santos
Pregoeira Oficial

Protocolo 676992

Entidades Municipais

Faculdade de Filosofia,
Ciências e Letras de Alegre -

FAFIA

EXTRATO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2021 -
REPUBLICADO

A FAFIA - Faculdade de Filosofia,
Ciências e Letras de Alegre-ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna Público aos interessados que
fará realizar no dia 23/06/2021,
às 17:00 horas, no endereço:
Rua Amorim, nº 100, Centro,
Alegre-ES, a licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO, tendo por
objetivo Contratação de empresa
especializada em Assessoria
e Consultoria Contábil. O
edital completo encontra-se à
disposição no site: https://fafia.
edu.br/ Maiores esclarecimentos
poderão ser obtidos pelo telefone
(28)3552-1412.

Alegre, 10 de Junho de 2021.

Joana Maria Machado
Pregoeira Oficial da FAFIA
Portaria nº 001/2019

Protocolo 676953

Fundo Municipal de
Assistência Social de Vila

Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - PM/ViVa

Nº 001/2021-FMAS

PROCESSO Nº 0.452/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2021.
OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para eventual
Fornecimento de Cestas
Básicas, para distribuição
gratuita às famílias em
situação de vulnerabili-
dade social e insegurança
alimentar do Município de
Vila Valério/ES.
FORNECEDOR COM PREÇO
REGISTRADO: DA VILA
COMÉRCIO LTDA ME, no valor
global de R$ 461.400,00
(Quatrocentos e sessenta e
um mil e quatrocentos reais).
Vigência da Ata: 12 (doze)
meses, contado do dia posterior
à data de sua publicação no
diário oficial do Estado do
Espírito Santo.
Vila Valério, 09 de junho de
2021.
ROZIMARCIA PAVEZI IZOTON

Gestora do FMAS
Protocolo 676906

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE NOVA

VENÉCIA

PROCESSO Nº 549260/2021
DISPENSA Nº 008/2021

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0500002.09.0007

RATIFICO os atos praticados
no processo de Dispensa de
Licitação e autorizo a locação de
imóvel residencial para atender
as necessidades advindas de
situações de vulnerabilida-
de temporária, da família do
Senhor RODRIGO FRANCISCO
SCHARRA, conforme estabelecido
no inciso X, artigo 24, da Lei nº
8.666/93, em nome de ADILHO
PEREIRA LOPES.
Locatário: Fundo Municipal de
Assistência Social - Município de
Nova Venécia-ES.
Locador: ADILHO PEREIRA LOPES
Valor Mensal: R$ 600,00
Vigência: 06 (seis) meses.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Secretário de
Ação social de Nova Venécia,
10/06/2021.

HERILENY TERESA PRATTE
DO NASCIMENTO BORGES

Secretária Municipal de Ação
Social/Gestora do Fundo
Municipal de Assistência

Social
Protocolo 676976

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Junho de 2021 às 22:24:14 Código de Autenticação: 690d3fcb